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Emne: Udbygning af vuggestue

Kære børnepolitikere, 
Som forældre til børnene i Vuggestuen Krausesvej 6, Østerbro, vil vi gerne opfordre jer til at ændre 
udbygningen af vuggestuen (behandlet på børne- og ungdomsudvalgsmødet 29. april 2015), så den i stedet 
for yderligere tre vuggestuegrupper udbygges med en børnehavedel. 
Som forældre er vi enormt glade for at have vores børn i vuggestuen, hvor et engageret og kærligt personale 
gør en stor indsats for vores børn. Vi har et tæt samarbejde med ledelsen og medarbejdere i vuggestuen. 
Vores børn trives, og vi er trygge.  
Tænk, hvis man kunne bygge videre på det gode, der allerede er. 
Det ville man kunne, hvis vuggestuen blev udvidet med børnehavegrupper og ikke som planlagt med flere 
vuggestuepladser. 
Det ville give os en enorm tryghed som forældre, hvis vores børn kunne fortsætte her i stedet for at vi (igen) 
skal kastes ud i en desperat jagt på en børnehaveplads i bare nogenlunde afstand af vores hjem. 
Og endnu vigtigere en tryghed for børnene, for hvem det kan være et stort tab at skulle sige farvel til de 
pædagoger, som de har knyttet tætte bånd til i vuggestuetiden, hvis det i en integreret institution stadig 
havde mulighed for at have kontakt med pædagogerne i vuggestuen i den første tid efter det overvældende 
skifte til børnehavebarn. 
Endelig er der hele søskendeperspektivet. Ofte er det en stor fordel for både børnene og arbejdende forældre 
med nok at se til at kunne have sine børn i samme institution. Og har man som lille været med nede at hente 
storebror eller storesøster i vuggestuen og mødt pædagogerne, kan det også gøre starten i vuggestuen lettere 
for den mindste. 
Overborgmester Frank Jensen lancerede for nogle år siden en vision om, at København skulle være 
’Børnenes By’. Her er en unik mulighed for at sætte handling bag ordene og prioritere vores børns behov.  
Tænk hvis man rent faktisk kunne anlægge et 0-6-årigt perspektiv på vores børn i stedet for blot at tale om 
det.  
Tænk hvis den viden, pædagogerne får om vores børns styrker og svagheder ikke skulle gå tabt ved skiftet 
fra vuggestue til børnehave.  
Tænk hvis de spirende venskaber i vuggestuen kunne få lov at blomstre og vokse sig stærke i en institution, 
hvor børnene ikke blev spredt for alle vinde, når de blev tre år. 
Tænk hvis kommunes pejlemærke om at skabe en god overgang fra vuggestue til børnehave blev mere end 
et pejlemærke.  
Tænk hvis det blev til.  
Med venlig hilsen 
Forældrene 


